
Ortsverband Schwäbisch Hall

Jahresprogrammkalender 2025
Änderungen vorbehalten! Ohne Gewähr!

Monat Tag Uhrzeit Veranstaltung  wo

Januar 09.
22.

13.00
17.00

Spielennachmittag
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

Februar 13.
19.

26.

13.00
14.00

17.00

Spielenachmittag
Vortrag Herr Weis Mehrgenerationentreff
„6 Maßnahmen, um Ihr Handy besser 
kennenzulernen“
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Sonnenhof Speisesaal

Debi`s TSG Gaststätte

März 13.
22.
26.

13.00
14.00
17.00

Spielenachmittag
Hauptversammlung mit Wahlen
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi`s TSG Gaststätte
Debi´s TSG Gaststätte

April 01.
10.
23.
26.

Ausflug
13.00
17.00
Ausflug

Besenfahrt
Spielenachmittag
Stammtisch
Mitgliederausflug Gasometer Pforzheim

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

Mai 08.
28.

13.00
17.00

Spielenachmittag
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

Juni 02.-
06.
12.
25.

13.00
17.00

Mehrtagesreise Erzgebirge+Prag

Spielenachmittag
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

Juli 10.
23.

13.00
17.00

Spielenachmittag
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

August 14.
27.

13.00
17.00

Spielenachmittag
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

September 11.
17.

24.

13.00
14.00

17.00

Spielenachmittag
Vortrag Hr. Schmidt „Neues zu 
Hilfsmittel“
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Sonnenhof Speisesaal

Debi´s TSG Gaststätte

Oktober 01.
09.
22.

Ausflug
13.00
17.00

Blühendes Barock  Kürbisausstellung
Spielenachmittag
Stammtisch

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSG Gaststätte

November 13.
26.
29.

13.00
17.00
14.00

Spielenachmittag
Stammtisch
Adventsfeier

Sonnenhof Speisesaal
Debi´s TSGGaststätte
Debi´s TSG Gaststätte

Dezember 11. 13.00 Spielenachmittag Sonnenhof Speisesaal

Für alle Veranstaltungen/Vorträge bitten wir um rechtzeitige Anmeldung unter: 
Brigitte Kadow Tel.0791-47196 brigitte.kadow@gmx.de
oder ov-schwaebischhall@vdk.de

mailto:brigitte.kadow@gmx.de


Weitere wichtige Infos für unsere Mitglieder

Unsere monatlichen festen Termine:

Spielnachmittage 2. Donnerstag jeden Monat von 13.00 bis 15.30 Uhr 
(durch die ab 2025 fällige Saalmiete im Speisesaal des Sonnenhofs 35,--€ pro Std., müssen 
wir leider ab 2025 etwas früher aufhören). Davor Möglichkeit dort Mittag zu essen, zahlt jeder 
selbst, „Essensmarken“ gibt es direkt im Speisesaal.
Nachmittags gibt es Kaffee (zahlt jeder selbst am Automat ) und Kuchen (der wird vom VdK 
Ortsverband bezahlt). Anmeldung dringend erforderlich!

Stammtisch 4. Mittwoch jeden Monats, 17 Uhr in der TSG Stadiongaststätte Debi´s
Neue Reifensteige 41. Jeder bezahlt selber. Anmeldung dringend erforderlich!

Zu allen Terminen finden sie die Einzelheiten auf unserer Internetseite:
https://bw.vdk.de/vor-ort/ov-schwaebisch-hall/oder auf telefonische  Nachfrage.

Reisen und Ausflüge werden vom Busunternehmen Wolf & Göhner veranstaltet!  
Unter https://bw.vdk.de/vor-ort/ov-schwaebisch-hall/ können sie die Reiseausschreibungen
ansehen. 
Bitte beachten sie die Reisebedingungen des Unternehmens!
Denken sie daran evtl. eine Reiserücktrittsversicherung abzuschließen, der VdK OV SHA kann
bei Reiserücktritt für keine Kosten aufkommen. Bitte kommen sie pünktlich zum 
Abfahrtstermin. Bei Fragen und Anmeldungen usw. melden sie sich bei Brigitte Kadow 
Tel.0791-47196 brigitte.kadow@gmx.de oder  ov-schwaebischhall@vdk.de

Geburtstagsbesuche:
Jedes Mitglied des OV SHA bekommt von uns ab 80 eine Geburtstagskarte zugesandt,
nun suchen wir ehrenamtliche Mitglieder, die Zeit haben, unsere älteren Mitglieder zu ihrem 
80., 85, und ab 90. jedem Geburtstag zu besuchen! Gerne können sie die Zahl der Besuche 
begrenzen, oder vom Termin abhängig machen usw.
Sprechen sie uns bei einer Veranstaltung an, oder kontaktieren sie Fr. B. Kadow
unter Brigitte Kadow Tel.0791-47196 brigitte.kadow@gmx.de
oder ov-schwaebischhall@vdk.de
Wir freuen uns wenn sie unseren Vorstand bei dieser Aufgabe unterstützen!

Herzliche Einladung zu unserem Vortrag am Mittwoch, 19. Februar 2025 im Sonnenhof, 
Speisesaal mit Herrn Weis vom Mehrgenerationentreff zum Thema „ 6 Maßnahmen, um Ihr 
Handy besser kennenzulernen“. Beginn um 14 Uhr. Saalöffnung 13.30 Uhr. Nach dem 
Vortrag noch gemütliches Beisammensein bei Kaffee und Kuchen.
Anmeldung dringend erforderlich!

Herzliche Einladung zu unserem Vortrag am Mittwoch, 17. September 2025 im Sonnenhof 
Speisesaal mit Herrn Kai Schmidt, Sozialrechtsreferent beim Sozialverband VdK zum Thema 
„Neues zum Thema Hilfsmittel“. Beginn um 14 Uhr. Saalöffnung 13.30 Uhr. Nach dem 
Vortrag gemütliches Beisammensein bei Kaffee und Kuchen.
Anmeldung dringend erforderlich!
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